

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL, SRP Nº 25

Aos dezanove dias de fevereiro de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 25/2013

Processo: 25-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	Representante
CIRURGICA PARANÁ DIST DE EQUIPAMENTOS LTDA, COM. CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA, NARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA , PROSAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS LTDA, EFETIVE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA, ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA, PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA, CENTERMEDI COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, DURAZZO COMERCIAL LTDA, CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARM. LTDA, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, OTRIALA COM. ATACAD. DE PROD. MEDICOS HOSP. LTDA	RENATO JOSE SCHWAB, JAISON TREVISION, EDSON LUIZ PRIMAK, FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDAN ALMIR MARCO AURELIO VIEIRA, CLAUDIO JOSE DOS SANTOS, ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES, IVO CAPITANIO JUNIOR, Edivar Szymanski, "sem representante", Wilson dos Santos Machado, Euclides Luiz Tomazelli, Luiz Carlos Balam

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

CENTERMEDI COM DE PROD HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	VITAPAN	UND.	10.000,00	0,255	2.550,00
1	8	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10 ML	PRATIDONADUZZI	UND.	800,00	1,03	824,00

1	17	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50/12,5 SUSPENSÃO ORAL	SANDOZ	FR	1.000,00	4,50	4.500,00
1	26	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD UZZI	UND.	20.000,00	0,042	840,00
1	30	CARBIDOPA+LEVODOPA 250MG+25MG COMPRIMIDOS	TEUTO	UND.	4.000,00	0,30	1.200,00
1	32	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP. C/ 60 ML	TEUTO	UND.	2.500,00	2,00	5.000,00
1	33	CEFALEXINA 500 MG CPR	TEUTO	UND.	80.000,00	0,135	10.800,00
1	56	DOXICICLINA COMPRIMIDO 100 MG	PHARLAB	UND.	15.000,00	0,077	1.155,00
1	71	IBUPROFENO 600 MG COMP	MED QUIMICA	UND.	180.000,00	0,066	11.880,00
1	72	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	MULTILAB	FR	4.000,00	0,78	3.120,00
1	92	NITROFURANTOINA 400 MG COMP	TEUTO	UND.	50.000,00	0,119	5.950,00
1	95	PARACETAMOL 15ML FR	MARIOL	FR	3.500,00	0,45	1.575,00
1	96	PARACETAMOL 500 MG	PRATI DONAD UZZI	UND.	200.000,00	0,036	7.200,00
1	97	PENICILINA BENZATINA 1200 UI C/50 AMP S/DIL	TEUTO	CX.	1.200,00	0,57	684,00
1	109	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SOLUÇÃO	IFAL	UND.	3.500,00	0,347	1.214,50
1	110	SALBUTAMOL AEROSOL	TEUTO	FR	500,00	5,90	2.950,00
2	9	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDOS	ROYTON	UND.	80.000,00	0,029	2.320,00
2	12	ESPIROLACTONA 50 MG	HIPOLABOR	CX.	60.000,00	0,164	9.840,00
2	14	FENOFIBRATO 200 MG COMPRIMIDOS	GERMED	UND.	60.000,00	0,68	40.800,00
2	26	VERAPAMIL 80MG COMP	TEUTO	UND.	80.000,00	0,049	3.920,00
3	10	CARBAMAZEPINA 2% SUSP	MEDLEY	CX.	2.500,00	4,80	12.000,00
4	4	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SUSP.INJ	UNIAO QUIMICA	UND.	200,00	9,80	1.960,00
6	28	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	PHARLAB	UND.	50,00	2,20	110,00
6	32	BENZATACIL 600.000UI INJ	TEUTO	AMP	1.000,00	0,54	540,00

6	33	BENZETACIL 1.200.000UI INJ	TEUTO	AMP	1.000,00	0,55	550,00
6	41	BRONFENIRAMINA+FE NILEFRINA (BIALERGE) SOLUÇÃO ORAL	ELOFAR	FRS	50,00	3,10	155,00
6	51	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP. C/ 60 ML	TEUTO	UND.	30,00	2,08	62,40
6	73	CLORTALIDONA 25MG CPR	VITAPA N	UND.	120,00	0,055	6,60
6	121	GUACO XAROPE	BELFAR	FR	100,00	1,95	195,00
6	129	HIDROXIDO DE AL+ MG SUSPENSÃO	IFAL	FRS	30,00	1,15	34,50
6	185	SALBUTAMOL 2MG/5ML XPE	TEUTO	FRS	30,00	0,88	26,40
TOTAL							133.962,40
CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	6	AGUA BI DESTILADA 05ML	ISO FAR MA	CX.	6.000,00	0,09	540,00
1	14	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML IV GEN	FARMAC E	AMP	50,00	0,67	33,50
1	19	AMPICILINA 1 GR INJ	ARISTO N	CX.	1,00	44,00	44,00
1	20	ATROPINA 0,25MG AMP 1ML C/ 50	FARMAC E	CX.	1,00	12,83	12,83
1	25	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/ML 20 ML	HIPOLA BOR	UND.	500,00	0,52	260,00
1	27	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	AMP	3.500,00	0,75	2.625,00
1	63	GLICOSE 50% 10 ML INJ	SAMTEC	CX.	2,00	15,00	30,00
1	64	HEPARINA 5000 UI 0,25 ML	CRISTAL IA	CX.	2,00	6,75	13,50
1	65	HEPARINA 5000 UI SC INJ	CRISTAL IA	CX.	1,00	10,80	10,80
1	99	POLIVITAMINAS SOLUCAO ORAL	BELFAR	FR	2.000,00	1,70	3.400,00
1	106	RANITIDINA 25MG/ML AMP	FARMAC E	FR	3.000,00	0,36	1.080,00
1	107	RANITIDINA 25MG/ML AMP 2ML GEN	FARMAC E	AMP	100,00	0,36	36,00
2	23	PROPANOLOL 40 MG COMP	HIPOLA BOR	UND.	80.000,0 0	0,01	800,00
5	2	ACIDO ACETICO 5%	MIYAKO	FR	10,00	3,71	37,10
5	55	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19x30m	CIEX	RL	400,00	1,42	568,00
5	82	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO	NECKPL AST	UND.	800,00	0,20	160,00

		CONTAMINADO 100L					
5	90	SERINGA DESC. S/ AG. 10 ML	EMBRA MAC	UND.	36.000,00	0,145	5.220,00
5	119	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA C/ MAX E MIN.	INCOTE RM	UND.	10,00	10,26	102,60
6	4	ACETILCISTEINA 600 MG SACHE	PRATI	UND.	450,00	0,47	211,50
6	7	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP	TEUTO	AMP	500,00	0,46	230,00
6	20	AMPICILINA 1 GR INJ	ARISTON	CX.	4.000,00	0,79	3.160,00
6	24	ANESTESICO SOLUÇÃO OFTALMICA	ALLERGAN	FRS	10,00	6,95	69,50
6	25	ANLÓDIPINA 5MG COMP	GEOLAB	CX.	60,00	0,03	1,80
6	27	ATROPINA 0,5MG/2ML INJ	FARMACE	AMP	250,00	0,26	65,00
6	34	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML EMULSÃO TOPICA	SOBRAL	FR	400,00	1,198	479,20
6	39	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	AMP	100,00	0,88	88,00
6	43	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG INJ	HIPOLABOR	AMP	1.000,00	0,56	560,00
6	52	CEFALEXINA 500 MG CPR	TEUTO	UND.	100,00	0,185	18,50
6	59	CIMETIDINA 150MG/ML AMP	HYPOFARMA	AMP	50,00	0,32	16,00
6	68	CLOPIDROGEL 75 MG CPR	EMS	CX.	100,00	0,47	47,00
6	70	CLORANFENICOL 4MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA	BUNKER	FRS	20,00	2,63	52,60
6	79	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	TEUTO	UND.	60,00	0,13	7,80
6	83	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTISA	UND.	1.300,00	0,03	39,00
6	85	DICLOFENACO SODICO 75 MG	FARMACE	CX.	1.500,00	0,32	480,00
6	90	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML	FARMACE	UND.	4.000,00	0,39	1.560,00
6	103	FENITOINA 50MG/ML INJ	CRISTALIA	AMP	80,00	0,72	57,60
6	111	FOSFATO DE SÓDIO (PHOSFO-ENEMA)	CRISTALIA	UND.	100,00	4,20	420,00
6	133	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UND.	1,00	0,06	0,06
6	134	ITRACONAZOL 100 MG COMP	PRATI	UND.	60,00	0,05	3,00

6	144	MEBENDAZOL 100 MG CPR	SOBRAL	UND.	30,00	0,02	0,60
6	152	METRONIDAZOL 5MG/ML INJ	FARMACE	UND.	800,00	1,74	1.392,00
6	161	NIMESULIDE 100 MG COMP	VITAPAN	UND.	60,00	0,03	1,80
6	170	PARACETAMOL SOLUCAO ORAL 200 MG /ML	SOBRAL	UND.	200,00	0,43	86,00
6	178	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ	HIPOLABOR	AMP	1.600,00	0,68	1.088,00
6	179	PROPANOLOL 40 MG COMP	HIPOLABOR	UND.	120,00	0,01	1,20
6	181	RANITIDINA 25MG/ML AMP	HYPOFARMA	FR	400,00	0,35	140,00
6	182	RANITIDINA COMPRIMIDO 150 MG	TKS	UND.	60,00	0,05	3,00
6	188	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	FRS	50,00	0,59	29,50
6	197	SULFATO FERROSO 125 MG/ML S O	HIPOLABOR	FRS	30,00	0,59	17,70
6	202	TIAMINA COMPRIMIDO 300 MG	PRATI	UND.	60,00	0,03	1,80
6	204	TRAMADOL 50 MG INJ	HIPOLABOR	AMP	1.600,00	0,45	720,00
6	207	VERAPAMIL 80 MG CPR	PRATI	UND.	60,00	0,06	3,60
7	23	ATADURA DE CREPE 6CM	HOSPFL EX	DZ	300,00	1,42	426,00
7	34	ATADURA DE CREPE 8 CM - PREÇO MAIS BAIXO	HOSPFL EX	DZ	300,00	1,60	480,00
7	113	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19x30m	CIEX	RL	400,00	1,20	480,00
7	158	SACO P/ LIXO REFORÇADO 100 L	NECKPLAST	RL	1.200,00	0,15	180,00
7	159	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 100L	NECKPLAST	UND.	1.100,00	0,20	220,00
7	168	SERINGA DESC. S/ AG. 3 ML	EMBROMAC	UND.	200,00	0,079	15,80
7	179	SOLUCAO DE MANITOL A 20% FRASCO DE 500 ML	JP	FRS	10,00	3,16	31,60
7	184	SONA NASOGASTRICA LONGA 06	BIOSANI	UND.	50,00	0,47	23,50
7	201	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	BIOSANI	UND.	30,00	0,47	14,10
7	202	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	BIOSANI	UND.	100,00	0,54	54,00

7	203	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	BIOSANI	UND.	100,00	0,84	84,00
7	207	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI	UND.	1.500,00	0,38	570,00
7	220	TUBO CIRURGICO DE SILICONE REF 203 15 M	KINNER	UND.	5,00	62,10	310,50
8	8	ALVEOLEX 10 GR	BIODINA MICA	UND.	50,00	13,91	695,50
8	21	BROCAS CIRURGICAS 25 MM	JET	UND.	100,00	16,80	1.680,00
8	70	IONOMERO DE VIDRO C EM PÓ COM 10 G	FGM	PT	50,00	11,48	574,00
8	73	IONOMERO VIDRION-R PO	FGM	UND.	50,00	11,48	574,00
8	75	LENÇOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO	BIOSANI	CX.	50,00	10,13	506,50
8	93	PASTA PROF 50GRS	MAQUIR A	UND.	80,00	3,51	280,80
8	110	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CORES C3 ESMALTE	FGM	TUB	100,00	8,94	894,00
8	121	TESOURAS CIRURGICAS	GOLGR AN	UND.	20,00	10,13	202,60
8	125	VERNIZ CAVITINE - CANIVETE	SS WHITE	FR	300,00	10,40	3.120,00

TOTAL	37.441,99
-------	-----------

CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARM. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	Prati	CX.	15.000,00	0,03	450,00
1	15	AMIODARONA 50 MG/ML INJ	Hipolabor	AMP	50,00	1,619	80,95
1	18	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSP P/ 60 ML	Prati	FR	2.500,00	1,23	3.075,00
1	21	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	Prati	UND.	21.000,00	0,32	6.720,00
1	22	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	Prati	UND.	2.000,00	1,99	3.980,00
1	24	BETA LONG AMPOLAS	Pharlab	CX.	2.500,00	2,25	5.625,00
1	31	CARBONATO DE CÁLCIO 1.500MG+VIT. D3 4000ui	União Química	UND.	30.000,00	0,62	18.600,00
1	36	CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDOS	Sanval	UND.	250.000,00	0,04	10.000,00

1	37	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS	Geolab	UND.	150.000,00	0,05	7.500,00
1	38	CIPROFLOXACINO 500MG	Prati	CX.	90.000,00	0,09	8.100,00
1	47	DEXAMETASONA CREME	Multilab	UND.	1.500,00	0,55	825,00
1	59	FUROSEMIDA 20 MG C/ 50 AMP.	Teuto	CX.	1,00	17,50	17,50
1	60	GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA	Allergan	UND.	3.000,00	6,20	18.600,00
1	62	GLICOSE 25% 10 ML	Equiplax	CX.	2,00	28,00	56,00
1	76	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100 MG+25MG CAPS	Roche	UND.	2.000,00	1,55	3.100,00
1	77	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100 MG+25MG COMPRIM. DISPERSIVEL	Roche	UND.	1.000,00	1,55	1.550,00
1	78	LEVODOPA+BENZERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDOS	Roche	UND.	3.000,00	2,05	6.150,00
1	79	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDOS	Merck	UND.	40.000,00	0,15	6.000,00
1	80	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 100 MG	Merck	UND.	40.000,00	0,14	5.600,00
1	81	LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 25 MG	Merck	UND.	40.000,00	0,15	6.000,00
1	90	NEOMICINA +BACITRACINA POMADA 10G	Multilab	TUB	1.500,00	0,74	1.110,00
1	94	OXIDO DE ZINCO+NISTATINA POMADA DERMATOLOGICA 60 G	Prati	TB	2.000,00	3,98	7.960,00
1	100	PREDNISOLONA FOSFATO 1MG/ML SOL 100ML	Prati	FR	1.500,00	3,82	5.730,00
1	111	SULFADIAZINA DE PRATA CR 10MG/G	Prati	TB	800,00	2,40	1.920,00
5	77	PAPEL KRAFT ROLO	Irani	RL	30,00	37,59	1.127,70
5	100	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 125 ML	Equiplax	UND.	800,00	1,74	1.392,00
6	1	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	Vitapan	UND.	120,00	0,27	32,40
6	9	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10 ML	Prati	UND.	50,00	1,09	54,50
6	11	AMBROXOL XAROPE	Prati	FR	50,00	1,104	55,20

		30 MG/5ML XPE					
6	13	AMICACINA 500MG/2ML INJ	Teuto	AMP	10.000,00	0,697	6.970,00
6	18	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDOS	Prati	CX.	100,00	0,074	7,40
6	22	AMPICILINA 500 MG CAPS	Prati	UND.	100,00	0,10	10,00
6	29	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	Prati	UND.	150,00	0,36	54,00
6	46	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG CPR	Prati	UND.	120,00	0,12	14,40
6	57	CETOPROFENO 50ML/ML 2ML INJ	União Química	AMP	2.500,00	1,512	3.780,00
6	60	CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDOS	Sanval	UND.	100,00	0,04	4,00
6	76	DACTIL OB	Sanofi	UND.	120,00	0,44	52,80
6	77	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ	União Química	AMP	100,00	0,89	89,00
6	81	DEXCLOFENIRAMINA 2 MG/5ML XAROPE	Hiplabor	FR	100,00	0,89	89,00
6	109	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG	Prati	UND.	60,00	0,19	11,40
6	123	HEPARINA 5.000UI EV INJ	Cristalia	AMP	700,00	8,79	6.153,00
6	140	LINCOMICINA 300 MG INJ	Ariston	UND.	200,00	1,25	250,00
6	156	MINILAX	Eurofarma	UND.	100,00	3,45	345,00
6	158	NEOMICINA +BACITRACINA POMADA 10G	Multilab	TUB	100,00	0,75	75,00
6	173	PERMAGANATO DE POTASSIO	Mariol	UND.	300,00	0,04	12,00
6	175	PREDNISOLONA FOSF SOD 3 MG/ML SOL ORAL	Prati	FR	80,00	2,619	209,52
6	191	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	Mariol	FRS	50,00	0,499	24,95
6	192	SULFADIAZINA DE PRATA CR 10MG/G	Prati	TB	350,00	2,45	857,50
6	208	VITAMINA A+D S O	Hipolabor	UND.	30,00	4,15	124,50
7	86	EQUIPO MICROGOTAS	Medequipo	UND.	2.500,00	0,59	1.475,00
7	142	MALHA TUBULAR 30 CM X 15 M	Mso	UND.	10,00	16,99	169,90
7	143	MALHA TUBULAR 8CMX15M	Mso	UND.	10,00	5,278	52,78
7	149	PAPEL KRAFT ROLO	Irani	RL	10,00	39,00	390,00
7	151	PAPEL TOALHA C/ 100	Impacta	PCT	15,00	4,91	73,65

		UND					
7	167	SERINGA DESC. S/ AG. 10 ML	Embramed	UND.	3.000,00	0,145	435,00
8	1	ACICLOVIR 50 MG/G CREME 10 GR	Prati	TB	500,00	1,73	865,00
TOTAL							154.006,05
COM. CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	AMBROXOL XAROPE ADULTO 120 ML	HIPOLABOR	UND.	2.000,00	1,05	2.100,00
1	34	CEFTRIAXONA 1G 1V FA 10 ML	AGILA	CX.	2.000,00	0,91	1.820,00
1	35	CETROPOFENO 100MG	CRISTALIA	AMP	3.600,00	1,68	6.048,00
1	41	COMPLEXO B COMPRIMIDOS	BELFAR	UND.	50.000,00	0,04	2.000,00
1	42	COMPLEXO B INJ	HYPOFARM	UND.	1.000,00	0,48	480,00
1	43	COMPLEXO B SOL	MEDQUIMICA	FR	800,00	1,28	1.024,00
1	45	DEXAMETASONA 4MG C/ 100 AMP	FARMACE	CX.	1.000,00	0,39	390,00
1	51	DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL 10 ML	HIPOLABOR	FR	3.000,00	0,52	1.560,00
1	52	DIMETICONA 40 MG COMPRIMIDOS	PRATIDONADUZZI	UND.	100.000,00	0,048	4.800,00
1	55	DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FARMACE	FR	3.000,00	0,41	1.230,00
1	68	HIOSCINA COMPOSTA 20 MG	PRATIDONADUZZI	CX.	100.000,00	0,11	11.000,00
1	69	HIOSCINA COMPOSTA AMP. 5 ML	FARMACE	CX.	800,00	0,50	400,00
1	75	KOLLAGENASE POMADA 30 G	CRISTALIA	TUB	200,00	10,30	2.060,00
1	82	LIDOCAINA 2% INJ 20 ML	PHARLAB	TB	200,00	1,35	270,00
1	83	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR INJ 20 ML	HIPOLABOR	CX.	200,00	1,28	256,00
1	86	METOCLOPRAMIDA 2ML C/ 100 AMP.	ISOFARMA	CX.	20,00	19,00	380,00
1	98	PENICILINA BENZATINA 600 UI C/50 AMP S/DIL	TEUTO	CX.	800,00	0,54	432,00
1	105	RANITIDINA 15 MG COMP	MEDQUIMICA	UND.	30.000,00	0,04	1.200,00
1	108	RANITIDINA COMPRIMIDO 150 MG	MEDQUIMICA	UND.	60.000,00	0,04	2.400,00
1	113	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDOS	BELFAR	UND.	150.000,00	0,03	4.500,00

1	114	TIAMINA COMPRIMIDO 300 MG	TKS	UND.	30.000,00	0,07	2.100,00
1	115	TIMOLOL COLIRIO	TEUTO	FR	200,00	1,10	220,00
1	116	VITAMINA A+D S O	SANVAL	UND.	1.500,00	2,75	4.125,00
2	11	ESPIROLACTONA COMPRIMIDO 100 MG	HIPOLABOR	UND.	50.000,00	0,20	10.000,00
2	13	ESPIROLACTONA COMPRIMIDO 25MG	CELLOFARM/ASPEN	CX.	60.000,00	0,10	6.000,00
2	18	LOSARTANA 50 MG	PRATIDONADUZZI	UND.	150.000,00	0,05	7.500,00
2	24	SINVASTATINA 20MG CDOMPRIMIDOS	SANVAL	UND.	10.000,00	0,06	600,00
2	25	SINVASTATINA 40 MG COMP	LABORIS	UND.	70.000,00	0,11	7.700,00
3	13	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP.	HIPOLABOR	UND.	26.000,00	0,09	2.340,00
3	17	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS 20 ML B1	GEOLAB	FR	1.500,00	1,75	2.625,00
3	19	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	TEUTO	CX.	48.000,00	0,04	1.920,00
3	25	FENOBARBITAL 100 MG COMP	SANVAL	UND.	100.000,00	0,04	4.000,00
3	26	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL ORAL	SANVAL	UND.	300,00	1,76	528,00
3	39	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS	PRATIDONADUZZI	UND.	35.000,00	0,03	1.050,00
4	1	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG	MABRA	UND.	500,00	20,00	10.000,00
4	3	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 C/21 COMP	MABRA	CT	50.000,00	0,44	22.000,00
5	9	ALGODAO HIDROFILO 500GR	EUROMED	UND.	120,00	7,30	876,00
5	62	IDOPOVIDINE DEGERMANTE FRASCO DE 1 LITRO	VICPHARMA	FR	500,00	10,00	5.000,00
5	63	IDOPOVIDINE TOPICO P.V.P.I. 10 %	VICPHARMA	FR	1.800,00	9,70	17.460,00
5	95	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO DE 100ML	FRESENIUS KABI	FRS	5.000,00	1,275	6.375,00
5	98	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 250 ML	FRESENIUS KABI	FRS	1.000,00	1,35	1.350,00
5	102	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 500 ML	FRESENIUS KABI	FRS	1.000,00	1,64	1.640,00

5	121	VASELINA LIQUIDA LT	VIC PHARM A	UND.	30,00	10,89	326,70
6	2	ACETATO DE BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓD. DE BET. SUSP. INJ. (3MG+3MG)ML	UNIÃO QUIMICA	UND.	400,00	5,80	2.320,00
6	3	ACETILCISTEINA 10% INJ	UNIÃO QUIMICA	AMP	400,00	1,25	500,00
6	12	AMICACINA 100 MG AMP 2 ML IM/IV	ARISTON	AMP	1.500,00	0,40	600,00
6	15	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML IV GEN	FARMACE	AMP	1.800,00	0,58	1.044,00
6	23	AMPICILINA+SULBACTAM 1000MG+500MG EV INJ	NOVAFARMA	AMP	300,00	2,00	600,00
6	40	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP	2.600,00	0,41	1.066,00
6	54	CEFAZOLINA 1G PO P/ INJ. IM/IV	AGILA	FR	2.500,00	0,88	2.200,00
6	55	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G	AGILA	UND.	4.000,00	0,94	3.760,00
6	61	CIPROFLOXACINO 400 MG INJ EV	ISOFARMA	AMP	400,00	6,20	2.480,00
6	66	CLINDAMICINA 300 MG/2ML INJ EV	NOVAFARMA	AMP	300,00	0,76	228,00
6	74	COLAGENASE+CLORANFENICOL POMADA	CRISTALIA	TUB	350,00	10,78	3.773,00
6	75	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA	UND.	1.500,00	0,49	735,00
6	78	DEXAMETASONA 4MG C/ 100 AMP	FARMACE	CX.	2.500,00	0,39	975,00
6	87	DIMENIDRATO 30MG/10ML EV INJ	NYCOMED	AMP	1.600,00	2,20	3.520,00
6	92	DIAZAPAM 5MG/2ML INJ	HIPOLABOR	AMP	1.300,00	0,30	390,00
6	107	FERRO HIDROXIDO DE 100MG/5ML EV INJ	CLARIS	AMP	400,00	4,90	1.960,00
6	127	HIDROCORTISONA 100 MG INJ	TEUTO	AMP	1.500,00	1,80	2.700,00
6	132	IPRATROPIO SOL. INALAÇÃO 0,25MG/ML	HIPOLABOR	FR	500,00	0,55	275,00
6	137	LIDOCAINA 2% GELEIA	PHARLAB	UND.	300,00	1,45	435,00
6	149	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ	ISOFARMA	FRS	4.000,00	0,18	720,00
6	168	OXACILINA SOD. 500MG PO P/ INJ.	ARISTON	UND.	2.000,00	0,69	1.380,00
6	174	PETIDINA 50 MG/ML	UNIÃO QUIMICA	AMP	300,00	1,66	498,00

6	200	SUXAMETONIO CLORETO DE 500 MG INJ	ARISTO N	AMP	80,00	7,59	607,20
6	201	TERBUTALINA 0,5MG/ML AMP 1ML	HIPOLA BOR	AMP	2.000,00	1,38	2.760,00
7	3	AGUA BI DESTILADA 10ML	EQUIPL EX	CX.	12.000,0 0	0,08	960,00
7	85	EQUIPO MICRO C/BURETA 150 ML	TKL	UND.	12.000,0 0	0,65	7.800,00
TOTAL							204.371,90
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	3	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	PRATTI	CX.	8.000,00	0,085	680,00
1	5	ADRENALINA 1 ML C/ 100 AMP	HIPOLA BOR	CX.	2,00	68,75	137,50
1	53	DIPIRONA 1 GR 2 ML C/ 100 AMP.	SANTIS A	CX.	10,00	38,369	383,69
1	87	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATTI	UND.	30.000,0 0	0,042	1.260,00
1	89	MICONAZOL CR 20MG/G 60 G	PRATTI	TB	1.200,00	1,025	1.230,00
1	102	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	PRATI	UND.	40.000,0 0	0,056	2.240,00
1	103	PREDNISONA 5 MG COMP	PRATTI	UND.	81.800,0 0	0,043	3.517,40
2	16	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB	UND.	180.000,0 00	0,014	2.520,00
3	28	HALOPERIDOL 1 MG COMP	UNIOA QUIMIC A	UND.	70.000,0 0	0,065	4.550,00
5	103	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	MESON DA	UND.	500,00	0,408	204,00
6	5	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	PRATTI	CX.	80,00	0,088	7,04
6	14	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDOS	HIPOLA BOR	CX.	100,00	0,032	3,20
6	16	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX.	60,00	0,15	9,00
6	17	AMIODARONA 50 MG/ML INJ	HIPOLA BOR	AMP	100,00	1,625	162,50
6	19	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSP P/ 60 ML	PRATTI	FR	30,00	1,329	39,87
6	38	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDOS	PRATTI	UND.	30,00	0,086	2,58
6	42	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG CPR	BELFAR	UND.	60,00	0,156	9,36
6	58	CETROPOFENO 100MG	UNIAO QUIMIC	AMP	1.700,00	3,125	5.312,50

			A				
6	82	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	GEOLAB	CX.	120,00	0,025	3,00
6	84	DICLOFENACO 50 MG COMPRIMIDOS	VITAMED	UND.	120,00	0,02	2,40
6	95	ENALAPRIL 20 MG	PHARLAB	CX.	100,00	0,083	8,30
6	96	EPINEFRINA 1MG/ML AMP. 1ML	HIPOLABOR	AMP	500,00	0,75	375,00
6	98	ERITROMICINA 500 MG	PRATTI	CX.	100,00	0,327	32,70
6	104	FENOBARBITAL 100MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	250,00	1,248	312,00
6	112	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ	SANTIS A	AMP	1.600,00	0,288	460,80
6	116	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB	UND.	250,00	0,016	4,00
6	118	GLICOSE 25% 10 ML	SAMTEC	CX.	2.000,00	0,144	288,00
6	128	HIDROCORTISONA 500MG PO P/ INJ.	UNIAO QUIMICA	UND.	2.000,00	2,75	5.500,00
6	130	IBUPROFENO 600 MG COMP	PRATTI	UND.	500,00	0,072	36,00
6	141	LINCOMICINA 600MG/2ML AMP	PHARLAB	AMP	200,00	1,00	200,00
6	143	LOSARTANA 50 MG	PRATTI	UND.	120,00	0,058	6,96
6	145	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS	PRATTI	UND.	500,00	0,053	26,50
6	147	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ	uniao quimica	AMP	100,00	1,375	137,50
6	151	METRONDIAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATTI	UND.	100,00	0,042	4,20
6	154	METROPOLOL 50 MG CPR	ASTRAZENECA	UND.	60,00	1,05	63,00
6	159	NEOSTIGMINA 0,5MG AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	150,00	0,775	116,25
6	160	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND.	60,00	0,038	2,28
6	169	OXIDO DE ZINCO+VIT. A,D POMADA 45G	VITAPAN	UND.	100,00	1,438	143,80
6	176	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	PRATTI	UND.	100,00	0,056	5,60
6	177	PREDNISONA 5 MG COMP	PRATTI	UND.	100,00	0,043	4,30
6	180	PROPATILNITRATO 10MG (SUSTRATE)	BRISTOL	UND.	100,00	0,291	29,10
6	187	SIMETICONA 40MG CPR	PRATTI	UND.	100,00	0,052	5,20
7	2	AGUA BI DESTILADA 05ML	SAMTEC	CX.	8.000,00	0,089	712,00
7	173	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO	HALEX ISTAR	FRS	50,00	1,812	90,60

		0,9% FRASCO DE 1000ML					
TOTAL							30.838,13
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	AMBROXOL GOTAS	PRATI DONAD UZZI	FR	1.200,00	2,00	2.400,00
1	48	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	GEOLAB	CX.	20.000,00	0,016	320,00
1	61	GENTAMICINA 80 MG SOL. INJ	HIPOLABOR	CX.	200,00	0,315	63,00
1	67	HIDROXIDO DE ALUMINIO = MAGNESIO+CARB.CALCIO SOL ORAL	MARIOL	UND.	3.500,00	3,23	11.305,00
1	70	HOSCINA 20 MG INJETAVEL	HIPOLABOR	CX.	300,00	0,55	165,00
1	84	MEBENDAZOL 30 ML	MARIOL	FR	1.000,00	0,62	620,00
1	88	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	PRATI DONAD UZZI	FR	600,00	1,25	750,00
3	6	AMITRIPTILINA 75 MG COMP.	UCI FARMA	UND.	45.000,00	0,30	13.500,00
3	12	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	TEUTO	UND.	68.000,00	0,19	12.920,00
4	2	ISOFLAVONA DE SOJA	PHARMACIENCIE	UND.	7.200,00	0,52	3.744,00
4	5	NORISTESTERONA 0,35MG CARTELA C/35	BIOLAB	CT	2.400,00	6,16	14.784,00
5	23	CANULA DE GUEDEL 01	PROTEC	UND.	15,00	2,57	38,55
5	24	CANULA DE GUEDEL 02	PROTEC	UND.	15,00	2,57	38,55
5	30	CATETER INTRAVENOSO 24	SOLIDOR	UND.	500,00	0,53	265,00
5	61	HIGROMETRO DE PAREDE	INCOTERM	UND.	3,00	68,00	204,00
5	81	SABONETE LIQUIDO 1 LT	RICIE	LT	600,00	2,56	1.536,00
5	104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOSANI	UND.	2.500,00	0,36	900,00
5	106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOSANI	UND.	500,00	0,38	190,00
5	110	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	BIOSANI	UND.	100,00	0,52	52,00
5	113	SONDA URETRAL Nº 08	BIOSANI	UND.	200,00	0,33	66,00

5	114	SONDA URETRAL Nº 10	BIOSANI	UND.	200,00	0,34	68,00
5	115	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	UND.	200,00	0,35	70,00
5	116	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI	UND.	200,00	0,39	78,00
6	35	BETAISTINA 24 MG (LABIRIN)	ASPEN	UND.	60,00	0,45	27,00
6	36	BETAMETAZONA DIP+FOSF DISSO.. 5MG/ML+ 2MG/ML	PHARLAB	UND.	4.000,00	1,37	5.480,00
6	56	CETAMINA 50MG/ML INJ	CRISTALIA	AMP	25,00	58,00	1.450,00
6	62	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI DONADUZZI	CX.	200,00	0,128	25,60
6	63	CITONEURIM 5000UI	TEUTO	CX.	400,00	1,90	760,00
6	80	DEXAMETASONA CREME	VITAPAN	UND.	100,00	0,66	66,00
6	91	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML FR 10ML	FARMACE	UND.	200,00	0,44	88,00
6	97	EPITEZAN POM OFTALMICA	UNIÃO QUIMICA	UND.	40,00	8,12	324,80
6	101	ETOMIDATO 2 MG/ML INJ	CRISTALIA	AMP	80,00	9,00	720,00
6	102	FENAZOPRIRIDINA 100 MG (PYRIDIUM)	ZODYAC	UND.	300,00	3,00	900,00
6	120	GLIMEPRIDA 2 MG	CIFARMA	UND.	120,00	0,118	14,16
6	153	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	PRATI DONADUZZI	FR	30,00	1,30	39,00
6	184	SACCHAROMYCIS BOULARDII 200 (FLORATIL) ADULTO E PEDIATRICO	CIFARMA	UND.	400,00	0,92	368,00
6	186	SALBUTAMOL SUSPENSÃO 100 ML	HIPOLABOR	FR	30,00	1,23	36,90
6	205	VARFARINA 5MG COMP GEN	TEUTO	UND.	60,00	0,12	7,20
6	206	VERAPAMIL 2,5MG/ML INJ	ARISTON	AMP	30,00	3,20	96,00
7	17	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 08 CM	ORTOFEN	DZ	400,00	1,50	600,00
7	28	ATADURA DE CREPE 15 CM - CREPE	CREMER	DZ	300,00	15,00	4.500,00
7	32	ATADURA DE CREPE 6 CM - CREMER	CREMER	DZ	120,00	6,95	834,00
7	33	ATADURA DE CREPE 8 CM - CREMER	CREMER	DZ	120,00	8,58	1.029,60
7	55	CANULA (TUBO	SOLIDO	UND.	100,00	1,80	180,00

		ENDOTRAQUEAL) SEM BALÃO 2.0	R				
7	56	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) SEM BALÃO 2.5	SOLIDO R	UND.	100,00	1,80	180,00
7	57	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) SEM BALÃO 3.0	SOLIDO R	UND.	100,00	1,80	180,00
7	58	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) SEM BALÃO 3.5	SOLIDO R	UND.	100,00	1,80	180,00
7	59	CANULA DE GUEDEL 01	PROTEC	UND.	50,00	2,45	122,50
7	60	CANULA DE GUEDEL 02	PROTEC	UND.	50,00	2,45	122,50
7	61	CANULA DE GUEDEL 03	PROTEC	UND.	50,00	2,65	132,50
7	68	CINTO DE FIXAÇÃO PARA PRANCHA LONGA COM PRESILHA	MARIMA R	JG	10,00	22,97	229,70
7	70	CLOREXIDINA 2% LT	RICIE	LT	200,00	7,00	1.400,00
7	80	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	BIOSANI	UND.	80,00	0,52	41,60
7	81	DRENO DE PENROSE	MADEIT EX	UND.	100,00	1,11	111,00
7	84	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	LABOR IMPORT	UND.	300,00	0,51	153,00
7	87	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SANGUE	BIOSANI	UND.	1,00	2,34	2,34
7	91	ESFIGNOMANOMETRO P/ OBESOS	PREMIU M	UND.	2,00	46,67	93,34
7	108	FIO MONONYLON 2-0, 45 CM, AGULHA 3/8, 20 MM	PROCA RE	CX.	12,00	15,47	185,64
7	109	FIO MONONYLON 3-0, 45 CM, AGULHA 3/8, 30 MM	PROCA RE	CX.	12,00	15,47	185,64
7	111	FIO MONONYLON 5-0, 45 CM, AGULHA 3/8, 20 MM	PROCA RE	CX.	8,00	15,00	120,00
7	112	FIO MONONYLON 6-0, 45 CM, AGULHA 3/8, 20 MM	PROCA RE	CX.	8,00	15,00	120,00
7	120	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA E EGG 5 LTS	CAITHE C	GL	5,00	12,16	60,80
7	123	INDICADOR BIOLOGICO	CLEAN TEST	UND.	400,00	6,49	2.596,00
7	154	PVPI (IODOPOLVIDINE) TOPICO - SOLUÇÃO AQUOSA 1L	EUROFA RMA	UND.	80,00	10,34	827,20
7	156	SABONETE LIQUIDO	RICIE	UND.	300,00	4,65	1.395,00

		PARA SUPORTES					
7	182	SONDA NASOGASTRICA 18	BIOSANI	UND.	100,00	0,46	46,00
7	183	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06	BIOSANI	UND.	50,00	0,32	16,00
7	185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOSANI	UND.	300,00	0,40	120,00
7	186	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	BIOSANI	UND.	300,00	0,43	129,00
7	187	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOSANI	UND.	100,00	0,33	33,00
7	188	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOSANI	UND.	100,00	0,34	34,00
7	189	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOSANI	UND.	100,00	0,35	35,00
7	194	SONDA URETRAL Nº 06	BIOSANI	UND.	100,00	0,32	32,00
7	197	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14	BIOISANI	UND.	50,00	0,39	19,50
7	204	SONDA URETRAL Nº 08	BIOSANI	UND.	30,00	0,33	9,90
7	205	SONDA URETRAL Nº 10	BIOSANI	UND.	1.500,00	0,34	510,00
7	206	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	UND.	1.500,00	0,35	525,00
7	208	SONDA URETRAL Nº 18	BIOSANI	UND.	500,00	0,46	230,00
7	209	SONDA URETRAL Nº 20	BIOSANI	UND.	500,00	0,49	245,00
7	211	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 500 ML	EUROFARMA	FR	10,00	1,84	18,40
7	214	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO 30CMX10CM	MARIMAR	UND.	300,00	1,22	366,00
7	215	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO 45 CMX10CM	MARIMAR	UND.	300,00	1,61	483,00
7	218	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA C/ MAX E MIN.	INCOTERM	UND.	10,00	36,20	362,00
7	221	VASELINA LIQUIDA LT	RICIE	UND.	40,00	10,30	412,00
8	19	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	MICRODONT	UND.	80,00	7,15	572,00
8	26	CABO DE BISTURI Nº 15	ABC	UND.	50,00	4,25	212,50
8	33	CURETAS PARA CIRURGIA	GOLGRAN	UND.	200,00	4,78	956,00
8	39	ESPATULA DE RESINA METALICA	ABC	UND.	50,00	4,19	209,50
8	40	ESPATULA Nº 36	ABC	UND.	100,00	4,25	425,00

		METALICA					
8	55	FORCEPS INFANTIL Nº 03	ABC	UND.	20,00	29,80	596,00
8	71	IONOMERO DE VIDRO C LIQUIDO COM 10 ML	FGM	PT	80,00	7,00	560,00
8	72	IONOMERO VIDRION-R LIQUIDO	FGM	UND.	80,00	7,00	560,00
8	74	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA	KG	UND.	100,00	18,97	1.897,00
8	89	OCULOS DE PROTEÇÃO	H REGULA	UND.	50,00	2,70	135,00
8	94	PLACA DE VIDRO FINA	PHARM AINOX	UND.	100,00	3,35	335,00
8	95	PLACA DE VIDRO GROSSA	PHARM AINOX	UND.	100,00	4,92	492,00
8	96	PORTA AGULA MAYO-HEGAR	ABC	UND.	20,00	10,30	206,00
8	97	PORTA AMÁLGAMA PLASTICA	MAQUIR A	UND.	50,00	6,00	300,00
8	98	PORTA DE ALGODAO INOX	FAMI ITA	UND.	20,00	27,00	540,00
8	100	POTES DAPPEN VIDRO	TRANSP AR	UND.	50,00	1,49	74,50
8	114	SABONETE LIQUIDO REFIL	RICIE	LT	220,00	3,65	803,00
8	116	SERINGA CARPULE METALICA PARA APLICACAO DE ANESTESICO	ABC	UND.	30,00	20,80	624,00
8	117	SINDESMOTOMO	ABC	UND.	40,00	4,81	192,40

TOTAL	103.377,82
-------	------------

EFETIVE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	ESTILO	PCT	300,00	1,89	567,00
5	6	AGULHA DESC. 25X8 C/ 100	SOLIDO R	CX.	300,00	3,39	1.017,00
5	7	AGULHA DESC. 40X12 C/100	SOLIDO R	CX.	100,00	3,39	339,00
5	16	BOBINA PARA ESTERELIZACAO COM INDICADORES QUIMICOS 40 X 100 M	HARBO	RL	10,00	102,90	1.029,00
5	20	BOLSA COLETORA DE URINA	SOLIDO R	UND.	120,00	1,92	230,40
5	21	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	EMBALA IRE	UND.	500,00	2,19	1.095,00
5	22	CAIXA TERMINCA 52 LITROS	TERMOL AR	UND.	2,00	234,50	469,00

5	32	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT	EMBALAIRE	UND.	1.000,00	2,15	2.150,00
5	33	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LT	EMBALAIRE	UND.	500,00	1,65	825,00
5	36	EQUIPO MICROGOTAS	TKL	UND.	200,00	0,55	110,00
5	37	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	PREMIUM	UND.	20,00	32,66	653,20
5	38	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	MISSNER	UND.	1.000,00	4,09	4.090,00
5	54	FIO NYLON PRETO 6.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	PROCARRE	CX.	1,00	15,97	15,97
5	59	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA E EGG 5 LTS	MAXICOR	GL	10,00	15,12	151,20
5	64	KIT P/ INALAÇÃO ADULTO	PROTEC	UND.	100,00	4,50	450,00
5	65	KIT P/ INALAÇÃO INFANTIL	PROTEC	UND.	100,00	4,50	450,00
5	67	LAMINA DE BISTURI 15 C 100 UN	MAXICOR	CX.	10,00	11,40	114,00
5	75	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.5	SANRO	PAR	180,00	0,88	158,40
5	76	LUVA ESTERELIZADA Nº6,5	SANRO	UND.	180,00	0,87	156,60
5	89	SERINGA DESC. C/ AG. 1 ML 13X4,5 INSULINA	TKL	UND.	60.000,00	0,11	6.600,00
5	117	TERMOMETRO CLINICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM DIAMETRO UNIFORME	PREMIUM	UND.	300,00	2,83	849,00
7	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	ESTILO	PCT	400,00	1,89	756,00
7	5	AGULHA DESC. 13X4,5 C/ 100	SOLIDOR	CX.	60,00	3,43	205,80
7	7	AGULHA DESC. 25X8 C/ 100	SOLIDOR	CX.	200,00	3,39	678,00
7	8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	SOLIDOR	CX.	200,00	3,39	678,00
7	9	AGULHA PARA ANESTESIA ESPENHAL 23	SOLIDOR	CX.	3,00	2,03	6,09
7	10	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25	SOLIDOR	CX.	3,00	2,03	6,09
7	11	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 27	SOLIDOR	CX.	3,00	2,03	6,09
7	25	ATADURA DE CREPE 10CM (CREMER)	CREMER	DZ	200,00	8,80	1.760,00

7	26	ATADURA DE CREPE 12 CM - CREMER	CREME R	DZ	200,00	11,70	2.340,00
7	31	ATADURA DE CREPE 20CM - CREMER	CREME R	DZ	300,00	18,10	5.430,00
7	35	ATADURA GESSADA 10CMX2M - CREMER	CREME R	CX.	120,00	22,90	2.748,00
7	36	ATADURA GESSADA 12CMX2M CREMER	CREME R	CX.	120,00	15,87	1.904,40
7	39	ATADURA GESSADA 8CMX2M CREMER	CREME R	CX.	120,00	15,66	1.879,20
7	41	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	EMBALA IRE	UND.	400,00	2,30	920,00
7	62	CATETER INTRAVENOSO 16	BD	UND.	50,00	0,95	47,50
7	72	COLAR CERVIAL INFANTIL	MARIMA R	UND.	10,00	12,40	124,00
7	73	COLAR CERVICAL ADULTO G	MARIMA R	UND.	10,00	12,40	124,00
7	74	COLAR CERVICAL ADULTO GG	MARIMA R	UND.	10,00	12,40	124,00
7	75	COLAR CERVICAL ADULTO M	MARIMA R	UND.	10,00	12,40	124,00
7	76	COLAR CERVICAL ADULTO P	MARIMA R	UND.	10,00	12,40	124,00
7	82	ELETRODO	MAXICO R	UND.	200,00	0,19	38,00
7	88	ESCOVA CIRURGICA	RIOQUI MICA	UND.	200,00	1,46	292,00
7	89	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO	PREMIU M	UND.	8,00	31,00	248,00
7	90	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	PREMIU M	UND.	2,00	42,00	84,00
7	92	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	MISSNE R	UND.	600,00	4,15	2.490,00
7	95	ESTETOSCÓPIO	ADVANT IVE	UND.	10,00	5,91	59,10
7	115	FITA MICROPORE 25MMX10M C/ CARRET.	MISSNE R	UND.	1.200,00	1,42	1.704,00
7	117	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	EBM	UND.	200,00	0,56	112,00
7	124	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	PROTEC	UND.	160,00	4,40	704,00
7	125	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	PROTEC	UND.	160,00	4,40	704,00
7	130	LUVA ESTERIL 7.0	SANRO	PAR	2.500,00	0,86	2.150,00
7	133	LUVA ESTERILIZADA Nº 8,5	SANRO	UND.	1.200,00	0,83	996,00
7	146	PAPEL GRAU	HARBO	RL	30,00	22,00	660,00

		CIRURGICO 15CM 50 M					
7	157	SACO DE LIXO 50 LT	RAVA	PCT	1.200,00	0,10	120,00
7	216	TERMOHIGROMETRO DIGITAL DE PAREDE	INCOTERM	UND.	2,00	36,30	72,60
7	217	TERMOMETRO CLINICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM DIAMETRO UNIFORME	PREMIUM	UND.	150,00	2,83	424,50
8	5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL C/100	INJEX	CX.	500,00	11,48	5.740,00
TOTAL							58.103,14
NARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	4	AGULHA DESC. 13X4,5 C/ 100	DESCARPACK	CX.	300,00	3,45	1.035,00
5	10	ALMOTOLIA 250ML (MARRON) BICO RETO	J PROLAB	UND.	100,00	1,32	132,00
5	15	BOBINA PARA ESTERELIZACAO COM INDICADORES QUIMICOS 20 X 100 M	HOSPFL EX	RL	10,00	56,00	560,00
5	19	BOBINA PARA ESTERILIZACAO COM INDICADORES QUIMICOS 12 X 100 M	HOSPFL EX	RL	30,00	31,00	930,00
5	25	CANULA DE GUEDEL 03	PROTEC	UND.	15,00	2,69	40,35
5	26	CATETER INTRAVENOSO 16	SOLIDOR	UND.	300,00	0,50	150,00
5	27	CATETER INTRAVENOSO 18	SOLIDOR	UND.	500,00	0,46	230,00
5	31	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND.	100,00	0,69	69,00
5	39	ESPARADRAPO MICROPORRE 50MM X 10M	MISSNER	UND.	1.200,00	2,65	3.180,00
5	40	ESPECULO VAGINAL TAM. G ESTERIL/LUBRIFICADO	HEALTH MED	UND.	800,00	1,18	944,00
5	43	ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UND.	15,00	6,50	97,50
5	60	GELÓ RECICLAVE	GELOX	UND.	200,00	1,62	324,00
5	79	PAPEL TOALHA C/ 100 UND	IMPACTA PEL	PCT	1.000,00	4,99	4.990,00
5	80	PORTA LAMINAS	J PROLAB	UND.	100,00	0,27	27,00
5	94	SERINGA PARA INSULINA C/AGULHA ULTRA FINA	DESCARPACK	UND.	2.000,00	0,126	252,00

5	96	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO DE 500 ML	SEGMENTA	FRS	2.000,00	1,50	3.000,00
5	101	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 250 ML	SEGMENTA	FRS	6.000,00	1,37	8.220,00
5	105	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOSANI	UND.	500,00	0,379	189,50
5	107	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS BL. 05	SOLIDOR	UND.	100,00	1,67	167,00
5	118	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA DE PAREDE	INCOTERM	UND.	3,00	25,227	75,68
5	120	TUBO EXTENSOR DE SILICONE NAO ESTERIL Nº 204 PCT 15 MTS	KINNER	UND.	10,00	106,92	1.069,20
7	15	ALMOTOLIA 250ML (MARRON) BICO RETO	J PROLAB	UND.	300,00	1,60	480,00
7	16	ALMOTOLIA 500 ML (TRANSPARENTE) BICO RETO	J PROLAB	UND.	300,00	1,60	480,00
7	20	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM	ORTOFEN	DZ	400,00	4,50	1.800,00
7	21	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 6CM	ORTOFEN	DZ	400,00	1,24	496,00
7	22	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDITO 10 CM	ORTOFEN	DZ	400,00	2,255	902,00
7	63	CATETER INTRAVENOSO 18	BD	UND.	50,00	0,851	42,55
7	64	CATETER INTRAVENOSO 20	BD	UND.	50,00	0,851	42,55
7	65	CATETER INTRAVENOSO 22	BD	UND.	50,00	0,851	42,55
7	66	CATETER INTRAVENOSO 24	BD	UND.	50,00	0,851	42,55
7	67	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND.	500,00	0,687	343,50
7	96	FIO ALGODÃO 2-0	TECHNOFIO	CX.	1,00	24,30	24,30
7	102	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,0 CM, 3/8 CIRCULO	TECHNOFIO	CX.	3,00	27,00	81,00
7	103	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CIRCULO	TECHNOFIO	CX.	3,00	27,00	81,00
7	104	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 , AGULHA 2,0 CM 1/2 CIRCULO	TECHNOFIO	CX.	3,00	27,00	81,00
7	105	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 70 CM, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CIRCULO	TECHNOFIO	CX.	3,00	27,00	81,00
7	106	FIO CATGUT SIMPLES	TECHNOFIO	CX.	3,00	27,00	81,00

		4.0, AGULHA 2,0 CM 1/2 CIRCULO	FIO				
7	121	GLICERINA LT	RICIE	LT	30,00	7,55	226,50
7	122	HIPOCLORITO SODIO 1% 5 LTS	RICIE	GL	300,00	4,759	1.427,70
7	137	MALHA TUBULAR 10CMX15M	ORTOFEN	RL	15,00	5,697	85,46
7	138	MALHA TUBULAR 12CMX15M	ORTOFEN	RL	15,00	6,58	98,70
7	139	MALHA TUBULAR 15CMX15M	ORTOFEN	RL	20,00	8,843	176,86
7	140	MALHA TUBULAR 20CMX15M	ORTOFEN	RL	15,00	11,988	179,82
7	141	MALHA TUBULAR 25CMX15M	ORTOFEN	UND.	15,00	15,64	234,60
7	150	PAPEL LENÇOL ROLO	IMPACTA PEL	UND.	80,00	3,092	247,36
7	152	PROPS DESCARTAVEIS - PCT C/100	ANADONA	UND.	20,00	6,21	124,20
7	155	SABONETE LIQUIDO 5 LT AROMA FLORES	RICIE	LT	100,00	9,18	918,00
7	166	SERINGA DESC. 1 ML S/AG	DESCARPACK	UND.	50,00	0,126	6,30
7	171	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO DE 100ML	SEGMENTA	FRS	100,00	1,38	138,00
7	172	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 FRASCO DE 500 ML	SEGMENTA	FRS	60,00	1,46	87,60
7	174	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 250 ML	SEGMENTA	FRS	60,00	1,479	88,74
7	176	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 1000 ML	SEGMENTA	FRS	10,00	2,65	26,50
7	180	SOLUCAO DE RINGER COM LACTADO FRASCO DE 500 ML	SEGMENTA	FRS	30,00	1,755	52,65
7	210	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 1000 ML	SEGMENTA	FR	10,00	2,68	26,80
7	212	TALA DE ALUMINIO 12X250MM	MSO	PCT	6,00	3,348	20,09
7	213	TALA DE ALUMINIO 19X250MM	MSO	PCT	12,00	5,846	70,15
7	219	TOUCA BRANCA C/ ELASTICO SANF. C/ 100	EMBRA MAC	PCT	10,00	4,30	43,00
8	2	ACIDO GEL 37%	ATACTECH	PCT	600,00	1,21	726,00

8	18	BANDEJA CLINICA DE INOX 22X9 CM	MILLENIUM	UND.	45,00	12,353	555,89
8	45	FILME PLASTICO BOBINA	LUSAFIL M	CX.	100,00	2,673	267,30
8	65	FORMOCRESOL 10 ML	AAF	UND.	50,00	3,49	174,50
8	67	HEMOSTATICO HEMOPARE CLEAN C/10ML	MAQUIRA	FR	80,00	14,85	1.188,00
8	68	HIDROXIDO DE CALCIO PA C/ 10 G	K DENT	FR	80,00	2,322	185,76
8	83	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/50	SSPLUS	PCT	200,00	3,90	780,00
8	84	MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO LIQUIDO 15 ML	AAF	FR	100,00	9,369	936,90
8	85	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO EM PO 38 G	AAF	PT	100,00	10,922	1.092,20
8	90	PAPEL ARTICULACAO (PCTS C/12 UN)	AAF	PCT	200,00	1,10	220,00
8	120	TACA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UND.	200,00	0,662	132,40
8	122	TIRAS ABRASIVAS DE ACO	FAVA	CX.	50,00	4,131	206,55

TOTAL	41.527,76
-------	-----------

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	5	AGULHA DESC. 25X07 C/100	EMBRA MAC	CX.	500,00	3,44	1.720,00
5	18	BOBINA PARA ESTERILIZACAO COM INDICADORES QUIMICOS 10 X 100 M	ESTERIL CARE	RL	30,00	25,85	775,50
5	44	FIO CATGUT CROMADO 2.0	TECHNO FIO	CX.	1,00	43,40	43,40
5	45	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,0 CM, 3/8 CIRCULO	TECHNO FIO	CX.	1,00	45,50	45,50
5	47	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 , AGULHA 2,0 CM 1/2 CIRCULO	TECHNO FIO	CX.	1,00	43,90	43,90
5	48	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 70 CM, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CIRCULO	TECHNO FIO	CX.	1,00	50,70	50,70
5	49	FIO CATGUT SIMPLES 4.0, AGULHA 2,0 CM 1/2 CIRCULO	TECHNO FIO	CX.	1,00	45,50	45,50

5	50	FIO NYLON PRETO 2.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	PROCA RE	CX.	1,00	15,60	15,60
5	51	FIO NYLON PRETO 3.0 45CM, AGULHA 3/8 30MM	PROCA RE	CX.	1,00	15,60	15,60
5	52	FIO NYLON PRETO 4.0 45CM, AGULHA 3/8 30MM	PROCA RE	CX.	1,00	15,60	15,60
5	53	FIO NYLON PRETO 5.0 45CM, AGULHA 3/8 20MM	PROCA RE	CX.	1,00	15,60	15,60
5	72	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº 7,0	EMBRA MAC	UND.	400,00	0,87	348,00
5	84	SCALPE Nº 19	STAR MED	UND.	800,00	0,10	80,00
5	87	SCALPE Nº 25	DESCAR PACK	UND.	1.000,00	0,109	109,00
5	91	SERINGA DESC. S/ AG. 3 ML	EMBRA MAC	UND.	40.000,00	0,075	3.000,00
5	92	SERINGA DESC. S/ AG. 5 ML	EMBRA MAC	UND.	40.000,00	0,08	3.200,00
5	97	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 1000ML	SEGMENTA	FRS	1.000,00	2,50	2.500,00
7	6	AGULHA DESC. 25X07 C/100	EMBRA MAC	CX.	200,00	3,39	678,00
7	14	ALGODÃO EM ROLO 500G	FAROL	PCT	160,00	7,10	1.136,00
7	37	ATADURA GESSADA 15CMX2M CREMER	CREME R	CX.	120,00	39,26	4.711,20
7	38	ATADURA GESSADA 20CMX2M CREMER	CREME R	UND.	80,00	61,90	4.952,00
7	40	BOLSA COLETORA DE URINA	STAR MED	UND.	800,00	1,95	1.560,00
7	42	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 3.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	43	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 4.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	44	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 4.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	45	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 5.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	46	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 5.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	47	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 6.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00

7	48	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 6.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	49	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 7.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	50	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 7.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	51	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 8.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,05	205,00
7	69	CLAMP UMBILICAL	WELL CLAMP	UND.	50,00	0,29	14,50
7	110	FIO MONONYLON 4-0, 45 CM, AGULHA 3/8, 30 MM	PROCA RE	CX.	12,00	15,20	182,40
7	114	FITA AUTOCLAVE 19X30M	CIEX	RL	120,00	1,75	210,00
7	116	FITA MICROPORE 5CMX10M	CIEX	UND.	1.200,00	2,86	3.432,00
7	132	LUVA ESTERILIZADA Nº 8,0	EMBRA MAC	UND.	1.200,00	0,85	1.020,00
7	145	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM 50 MTS	ESTERIL CARE	RL	10,00	15,25	152,50
7	147	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM 50 M	ESTERIL CARE	RL	8,00	29,00	232,00
7	153	PVPI (IODOPOLVIDINE) DEGERMANTE - C/ TENSOATIVO 1L	RIOQUI MICA	UND.	80,00	9,90	792,00
7	161	SCALPE Nº 19	LAMEDID	UND.	500,00	0,10	50,00
7	162	SCALPE Nº 21	LAMEDID	UND.	4.000,00	0,10	400,00
7	163	SCALPE Nº 23	LAMEDID	UND.	5.000,00	0,10	500,00
7	164	SCALPE Nº 25	LAMEDID	UND.	5.000,00	0,10	500,00
7	169	SERINGA DESC. S/ AG. 5 ML	EMBRA MAC	UND.	400,00	0,09	36,00
7	170	SERINGA DESC. S/AG 20 ML	EMBRA MAC	UND.	300,00	0,28	84,00
7	177	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 250 ML	SEGMENTA	FRS	30,00	1,30	39,00
7	198	SONDA NASOGASTRICA CURTA 20	MED SONDA	UND.	100,00	0,56	56,00
8	6	ALAVANCA PARA CIRURGIA PEDIATRICO	GOLGRAN	UND.	100,00	10,92	1.092,00
8	9	AMALGAMA 2 PORÇÃO REGULAR	SDI	CX.	1.000,00	1,50	1.500,00

8	12	ANESTESICO LOCAL NOVOCOL C/50	SS WHITE	CX.	180,00	25,09	4.516,20
8	15	APLICADORES DESCARTAVEIS (KG BRUCH)	KG	FR	200,00	6,76	1.352,00
8	16	BABADORES DESCARTAVEIS	SS PLUS	PCT	300,00	8,40	2.520,00
8	17	BANDEJA CLINICA DE INOX 22X12X15 CM	FAVA	UND.	45,00	17,16	772,20
8	22	BROCAS DIAMANTADAS 3ª SERIE 3195F, 3118F, 1111F E 3138F	FAVA	UND.	300,00	1,10	330,00
8	23	BROCAS DIAMANTADAS 4ª SERIE 2137FF, 3195FF E 3118	FAVA	UND.	300,00	1,10	330,00
8	24	BROCAS DIAMANTADAS DE 2ª SERIE 1012, 1014, 1016	FAVA	UND.	400,00	1,10	440,00
8	25	BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29	GOLGR AN	UND.	50,00	3,19	159,50
8	27	CABOS PARA ESPELHO PLNAO	PREVEN	UND.	50,00	1,50	75,00
8	41	ESPATULA Nº24 METALICA	GOLGR AN	UND.	100,00	4,24	424,00
8	42	ESPELHOS PLANOS Nº 5 SEM CABO	IODONT OSUL	UND.	800,00	1,50	1.200,00
8	43	EXPLORADOR PARA EXAME CLINICO	GOLGR AN	UND.	200,00	3,38	676,00
8	48	FIXADOR	CAITHE C	UND.	90,00	3,32	298,80
8	49	FLUOR GEL ACIDULADO C/ 200ML	IODONT OSUL	FR	300,00	2,86	858,00
8	50	FORCEPS 150 - 16	GOLGR AN	UND.	40,00	29,77	1.190,80
8	51	FORCEPS 151	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	52	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	53	FORCEPS ADULTO Nº 21	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	54	FORCEPS ADULTO Nº 222		UND.	20,00	29,70	594,00
8	56	FORCEPS INFANTIL Nº 04	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	57	FORCEPS INFANTIL Nº 151	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	58	FORCEPS INFANTIL Nº 18D	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	59	FORCEPS INFANTIL Nº 18L	GOLGR AN	UND.	20,00	29,70	594,00

8	64	FORCEPS PEDIÁTRICO 1	GOLGRAN	UND.	20,00	29,70	594,00
8	69	HOLLEMBACK 3S, PARA ESPATULA DE AMALGAMA	GOLGRAN	UND.	50,00	3,58	179,00
8	76	LIMA K 21MM 15-40 C/6	INJECTA	UND.	20,00	14,82	296,40
8	77	LIMA K 25MM 15-40 C/6	INJECTA	UND.	20,00	14,82	296,40
8	80	LUBRIFICANTES PARA CANETAS DE ALTA E BAIXO ROTAÇÃO SPLAY	PREVEN	FR	50,00	8,19	409,50
8	86	MATRIZ DE AÇO 0,5	PREVEN	UND.	20,00	0,91	18,20
8	87	MATRIZ DE AÇO 0,7	PREVEN	UND.	20,00	0,98	19,60
8	99	PORTA MATRIZ	PRISMA	UND.	20,00	14,30	286,00
8	101	REMOVEDOR DE MANCHAS	IODONTOSUL	UND.	30,00	9,62	288,60
8	112	REVELADOR	CAITHEC	UND.	50,00	3,32	166,00
8	113	ROLETES DENTAIAS DE ALGODAO COM 100 UND	SS PLUS	PCT	500,00	1,11	555,00
8	115	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	DFL	UND.	200,00	15,09	3.018,00
8	118	SUGADOR DE SANGUE	GOLGRAN	UND.	30,00	8,84	265,20
8	123	TIRAS DE POLIESTER PCTS COM 50	K-DENT	PCT	200,00	0,90	180,00

TOTAL 63.869,90

OTRIALA COM. ATACADISTA DE PROD. MEDICOS HOSP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	17	BOBINA PARA ESTERELIZACAO COM INDICADORES QUIMICOS 60 X 100 M	ESTERICARE	RL	10,00	138,60	1.386,00
7	13	ALCOOL GEL 70 % LT	RICIE	LT	300,00	5,28	1.584,00
7	107	FIO DE ALGODÃO 2.0	SHALON	CX.	1,00	22,85	22,85
7	148	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM 50 M	ESTERICARE	RL	1,00	68,00	68,00
8	3	ADESIVO FOTO MONOC. COM 5 ML	VIGODENT	UND.	150,00	7,00	1.050,00
8	4	AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL (ADESIVO) DE	MAGIBONDQ	FR	200,00	14,00	2.800,00
8	10	AMALGAMA CAPSULA 01 PORCAO	GS80	UND.	1.000,00	1,24	1.240,00
8	11	ANESTESICO CITANEST 3% C/50	CITANEST	CX.	180,00	23,00	4.140,00

8	13	ANESTESICO MEPVALEM C/V 2%	MEPIVA LEM	CX.	80,00	33,00	2.640,00
8	14	ANESTESICO TOPICO GEL	BENZOT OP	FR	400,00	4,82	1.928,00
8	20	BROCA ZECRYA MICRODONT	MEDIN	UND.	100,00	19,90	1.990,00
8	28	CALCADOR DE AMALGAMA	GOLGR AN	UND.	100,00	3,60	360,00
8	29	CERA ROSA Nº 09	LYZAND A	CX.	100,00	6,72	672,00
8	30	CERA ROSA Nº 07	LYZAND A	CX.	100,00	6,72	672,00
8	34	DEDAL DE BORRACHA	JON	UND.	80,00	2,00	160,00
8	35	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGR AN	UND.	20,00	22,80	456,00
8	36	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 90MMX260MM	MEDSTE RIL	CX.	200,00	13,39	2.678,00
8	37	ESCOVA DE ROBSON PARA POLIMENTO	PREVEN	UND.	400,00	0,78	312,00
8	38	ESCOVAS DENTAIS MACIAS	DENTAL K	UND.	200,00	0,32	64,00
8	44	FILME INFANTIL C/100	PROGR AD	CX.	100,00	91,00	9.100,00
8	46	FIO DENTAL 500 MTS	HILLO	UND.	300,00	5,19	1.557,00
8	47	FIO RETRATOR MEDIO	FGM	UND.	100,00	16,69	1.669,00
8	60	FORCEPS PARA MOLAR INFANTIL A LADO Nº 16	ABC	UND.	20,00	29,70	594,00
8	61	FORCEPS PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 18R	ABC	UND.	20,00	29,70	594,00
8	62	FORCEPS PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 18L	ABC	UND.	20,00	29,70	594,00
8	63	FORCEPS PARA RAIZESANTERIOR SUPERIOR Nº 1	ABC	UND.	20,00	29,70	594,00
8	66	GESSO COMUM TIPO II 1 KG	KDENT	PCT	100,00	1,95	195,00
8	79	LIXA DE ACABAMENTO DENTAL C/150	INJECTA	CX.	100,00	6,13	613,00
8	88	OBTURADOR PROVISORIO DE 25 G	CAVITE C	FR	50,00	7,83	391,50
8	91	PARAMONO CLORANFENOL CANFORADO C/ 20ML	AAF	UND.	210,00	3,36	705,60
8	92	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (POLI I E POLI II)	FGM	UND.	20,00	14,97	299,40

8	102	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4 G CADA CORES A2 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	103	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4D CADA CORES A2 DENTINA	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	104	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CADA CORES A1 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	105	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CADA CORES A3 DENTINA	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	106	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CADA CORES A3 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	107	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CADA CORES B1 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	108	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CADA CORES B2 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	109	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA 4G CORES A3,5 ESMALTE	LLIS	TUB	130,00	8,95	1.163,50
8	111	RESINA Z100 A3	Z100 3M	UND.	80,00	36,96	2.956,80
8	119	SUGADORES DESCARTAVEIS	MAXCLE AN	PCT	110,00	2,06	226,60
8	124	VERNIZ ARTESANTO 10 ML	ACRILE X 10ML	FR	200,00	12,00	2.400,00
TOTAL							56.020,75
PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
5	3	AGUA OXIG 10 VOL 1000 ML	VIC PHARM A	LT	10,00	2,38	23,80
5	8	ALCOOL 70 % LT	CICLO FARMA	UND.	1.200,00	2,75	3.300,00

5	11	ATADURA 10 X 1,80M (REF 10X4 13 FIOS)	MB TEXTIL	PCT	700,00	3,36	2.352,00
5	12	ATADURA 12 X 1,80 (REF 12X4 13 FIOS)	MB TEXTIL	PCT	700,00	4,03	2.821,00
5	13	ATADURA 15 X 1,80 - 13 FIOS	MB TEXTIL	PCT	700,00	5,04	3.528,00
5	14	ATADURA 20 X 1,80M - 13 FIOS	MB TEXTIL	PCT	700,00	6,72	4.704,00
5	28	CATETER INTRAVENOSO 20	SOLIDO R	UND.	500,00	0,45	225,00
5	29	CATETER INTRAVENOSO 22	SOLIDO R	UND.	500,00	0,45	225,00
5	35	EQUIPO 2 VIAS	MEDSO NDA	UND.	1.000,00	0,50	500,00
5	41	ESPECULO VAGINAL TAM. M ESTERIL/LUBRIFICADO	KOLPLA ST	UND.	2.800,00	0,76	2.128,00
5	42	ESPECULO VAGINAL TAM. P ESTERIL/LUBRIFICADO	KOLPLA ST	UND.	2.800,00	0,70	1.960,00
5	56	FITA AUTOCLAVE 19X30M	CIEX	RL	100,00	2,35	235,00
5	57	GAZE 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS PCT 500	GZT PLUS	PCT	2.500,00	6,90	17.250,00
5	58	GAZE TIPO QUEIJO - 11 FIOS	GZT PLUS	PCT	200,00	18,00	3.600,00
5	68	LUVA AMBIDESTRA TAM. G	EMBRA MAC	CX.	800,00	11,50	9.200,00
5	69	LUVA AMBIDESTRA TAM. M,	EMBRA MAC	CX.	1.000,00	11,50	11.500,00
5	70	LUVA AMBIDESTRA TAM. P	EMBRA MAC	CX.	1.000,00	11,50	11.500,00
5	71	LUVA AMBIDESTRA TAM. XP	EMBRA MAC	CX.	800,00	11,50	9.200,00
5	78	PAPEL LENÇOL ROLO	CLEN	UND.	50,00	3,22	161,00
5	83	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 L	EREPLA ST	UND.	800,00	0,11	88,00
5	93	SERINGA DESC. S/AG 20 ML	PROCA RE	UND.	20.000,00	0,258	5.160,00
7	4	AGUA DESTILADA 5 LT	DENTAL TEC	GL	250,00	4,94	1.235,00
7	12	ALCOOL 70 % LT	CICLO FARMA	UND.	2.200,00	2,65	5.830,00
7	18	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM	ORTOFE N	DZ	400,00	2,40	960,00
7	19	ATADURA ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM	ORTOFE N	DZ	400,00	3,00	1.200,00
7	24	ATADURA DE CREPE 10 CM	ANDRE ONI	DZ	300,00	2,30	690,00

7	27	ATADURA DE CREPE 12 CM - PREÇO MAIS BAIXO	ANDRE ONI	DZ	300,00	2,69	807,00
7	29	ATADURA DE CREPE 15 CM - PREÇO MAIS BAIXO	ANDRE ONI	DZ	300,00	3,15	945,00
7	30	ATADURA DE CREPE 20 CM - PREÇO MAIS BAIXO	ANDRE ONI	DZ	300,00	4,19	1.257,00
7	77	COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM	CLEN	PCT	35,00	33,00	1.155,00
7	93	ESPECULO VAGINAL TAM. M ESTERIL/LUBRIFICADO	KOLPLA ST	UND.	50,00	0,76	38,00
7	94	ESPECULO VAGINAL TAM. P ESTERIL/LUBRIFICADO	KOLPLA ST	UND.	50,00	0,70	35,00
7	118	GAZE 7,5X7,5 9 FIOS PCT 500	GZT PLUS	PCT	2.000,00	5,30	10.600,00
7	119	GAZE 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS PCT 500	GZT PLUS	PCT	40,00	15,00	600,00
7	131	LUVA ESTERIL 7.5	EMBRA MAC	PAR	2.500,00	0,84	2.100,00
7	134	LUVA LATEX	EMBRA MAC	CX.	400,00	11,90	4.760,00
7	135	LUVA LATEX G	EMBRA MAC	CX.	250,00	11,90	2.975,00
7	136	LUVA LATEX M	EMBRA MAC	CX.	250,00	11,90	2.975,00
7	160	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 L	EREPLA ST	UND.	1.100,00	0,11	121,00
8	81	LUVA PROCEDIMENTO M C/100	EMBRA MAC	CX.	400,00	11,50	4.600,00
8	82	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	EMBRA MAC	CX.	400,00	11,50	4.600,00

TOTAL	137.143,80
-------	------------

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	2	ACICLOVIR 50 MG/G CREME 10 GR	PRATI DONAD UZZI	TB	100,00	1,45	145,00
1	4	ACIDO FOLICO 5MG CPR	HIPOLA BOR	CX.	12.000,0 0	0,014	168,00
1	7	AGUA BI DESTILADA 10ML	SAMTEC	CX.	6.000,00	0,079	474,00
1	9	ALENDRONATO DE SODIO 70MG C/ 3 CAPSULAS	EMS	CX.	28.000,0 0	0,316	8.848,00

1	12	AMBROXOL PEDIATRICO 120 ML	HIPOLA BOR	FR	2.000,00	1,00	2.000,00
1	16	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD UZZI	CX.	100.000,00	0,069	6.900,00
1	23	BECLOMETASONA 250 MCG/ DOSE AEROSOL ORAL	GLENMARK	UND.	360,00	28,938	10.417,68
1	40	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	UND.	200,00	0,145	29,00
1	49	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/ML 100M ML FR	HIPOLA BOR	FR	3.000,00	0,892	2.676,00
1	50	DICLOFENACO GEL	PRATI DONAD UZZI	TUB	1.200,00	1,80	2.160,00
1	57	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO P/INALAÇÃO	HIPOLA BOR	FR	2.000,00	1,378	2.756,00
1	66	HIDROCORTISONA 500 MG F/A COM DIL CX C/50	TEUTO	CX.	2,00	199,00	398,00
1	85	METOCLOPRAMIDA 10 ML GOTAS	MARIOL	FR	3.000,00	0,376	1.128,00
1	91	NISTATINA SUSPENSÃO 30 ML	PRATI DONAD UZZI	FR	1.000,00	1,28	1.280,00
1	112	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP	PRATI DONAD UZZI	UND.	80.000,00	0,048	3.840,00
2	5	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	MARIOL	UND.	20.000,00	0,017	340,00
2	6	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDOS	EMS SIGMA PHARM A	UND.	70.000,00	0,129	9.030,00
2	7	CARVEDILOL 6,25MG COMP	EMS SIGMA PHARM A	UND.	45.000,00	0,103	4.635,00
2	15	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	HIPOLA BOR	UND.	80.000,00	0,018	1.440,00
3	1	ACIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	BIOLAB-SANUS	UND.	70.000,00	0,279	19.530,00
3	2	ACIDO VALPROICO 500 MG COMP.	SANOFI	UND.	70.000,00	0,53	37.100,00
3	3	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	EMS	UND.	32.000,00	0,084	2.688,00
3	4	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO GEN B1	EMS	UND.	32.000,00	0,081	2.592,00
3	5	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	TEUTO	UND.	20.000,00	0,08	1.600,00
3	7	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	TEUTO	UND.	90.000,00	0,072	6.480,00

3	8	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	SANVAL	UND.	50.000,00	0,031	1.550,00
3	9	BROMAZEPAM 6 MG COMP	SANVAL	UND.	50.000,00	0,045	2.250,00
3	11	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	NEOQUIMICA	UND.	68.000,00	0,082	5.576,00
3	15	CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDOS	EMS SIGMA PHARM A	UND.	26.000,00	0,485	12.610,00
3	16	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	GERMED	UND.	32.000,00	0,076	2.432,00
3	23	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDOS - CLOBAZAN 20MG	SANTISA	UND.	41.000,00	0,029	1.189,00
3	24	FENITOINA 100 MG COMP	TEUTO	UND.	100.000,00	0,055	5.500,00
3	27	FLUOXETINA 20MG CAPSULA	HIPOLABOR	UND.	120.000,00	0,088	10.560,00
3	29	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	UND.	70.000,00	0,059	4.130,00
3	30	HALOPERIDOL DECANOATO INJETAVEL 50MG/ML	UNIAO QUIMICA	CX.	200,00	5,09	1.018,00
3	31	IMIPRAMINA 25 MG COMP	TEUTO	UND.	32.000,00	0,043	1.376,00
3	33	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP.	UCI-FARMA	UND.	100.000,00	0,352	35.200,00
3	34	LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR	UCI-FARMA	UND.	120.000,00	0,114	13.680,00
3	35	LEVOMEPROMAZINA GOTAS	CRISTALIA	UND.	100,00	6,70	670,00
5	34	DERSANI 100 ML	NUTRIEX	UND.	100,00	2,60	260,00
5	46	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2,5 CM, 1/2 CIRCULO	SHALON	CX.	1,00	44,232	44,23
5	66	LAMINA BISTURI 24	SOLIDOR	CX.	10,00	11,00	110,00
5	73	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº 7,5	SANRO	UND.	400,00	0,855	342,00
5	74	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0	SANRO	PAR	400,00	0,87	348,00
5	85	SCALPE Nº 21	LAMEDID	UND.	800,00	0,11	88,00
5	86	SCALPE Nº 23	LAMEDID	UND.	1.000,00	0,112	112,00
5	88	SCALPE Nº 27	LAMEDID	UND.	800,00	0,114	91,20
5	99	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% ESTERIL E APIROGENICA FRASCO 500 ML	EUROFARMA	FRS	2.000,00	1,77	3.540,00

5	108	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	SOLIDO R	UND.	100,00	1,429	142,90
5	109	SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS	SOLIDO R	UND.	100,00	1,401	140,10
5	111	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MARK MED	UND.	100,00	0,593	59,30
5	112	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MARK MED	UND.	100,00	0,634	63,40
6	8	ACIDO FOLICO 5MG CPR	HIPOLA BOR	CX.	30,00	0,014	0,42
6	21	AMPICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONAD UZZI	FRS	50,00	1,64	82,00
6	26	ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG	PRATI DONAD UZZI	UND.	60,00	0,028	1,68
6	31	BECLOMETASONA 250 MCG/ DOSE AEROSOL ORAL	GLENMARK	UND.	30,00	28,938	868,14
6	37	BICARBONATO SODIO 8,4% 10 ML IV	SAMTEC	AMP	100,00	0,386	38,60
6	45	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG+500MG/ML INJ.	HIPOLA BOR	AMP	4.000,00	0,539	2.156,00
6	48	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	MARIOL	UND.	500,00	0,018	9,00
6	49	CARBIDOPA+LEVODOPA 250MG+25MG COMPRIMIDOS	TEUTO	UND.	30,00	0,468	14,04
6	50	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDOS	EMS SIGMA PHARM A	UND.	60,00	0,129	7,74
6	64	CLARITROMICINA 500 MG COMP	PHARLAB	UND.	100,00	0,84	84,00
6	67	CLOERTO DE SODIO 20% INJ	SAMTEC	AMP	2.000,00	0,145	290,00
6	69	CLORANFENICOL 1G PO P/ INJ	ARISTON	FR	400,00	1,23	492,00
6	86	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	VITAPAN	UND.	120,00	0,034	4,08
6	89	DIPIRONA 500 MG	SOBRAL	CX.	500,00	0,059	29,50
6	93	DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ	HIPOLA BOR	AMP	100,00	2,205	220,50
6	99	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	EMS	UND.	100,00	0,14	14,00
6	100	ETILEFRINA 10MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	300,00	1,02	306,00
6	105	FENOTEROL 5MG/ML	HIPOLA	FR	200,00	1,378	275,60

		SOLUÇÃO P/INALAÇÃO	BOR				
6	106	FENTANILA 50MCG/ML INJ	HIPOLA BOR	AMP	160,00	1,37	219,20
6	108	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 1ML IM	HIPOLA BOR	AMP	1,00	0,551	0,55
6	110	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMP	UNIAO QUIMICA	AMP	40,00	19,292	771,68
6	113	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	HIPOLA BOR	UND.	100,00	0,018	1,80
6	119	GLICOSE 50% 10 ML INJ	SAMTEC	CX.	1.000,00	0,151	151,00
6	124	HEPARINA 5000 UI SC INJ	CRISTALIA	CX.	800,00	6,30	5.040,00
6	125	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. 1ML	CRISTALIA	AMP	150,00	3,80	570,00
6	126	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	CIMED	UND.	120,00	0,014	1,68
6	135	LEVOFLOXACINO 500MG CPR	EMS	UND.	120,00	0,561	67,32
6	136	LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR	UNI FARMA	UND.	165,00	0,13	21,45
6	138	LIDOCAINA 2% INJ 20 ML	CRISTALIA	TB	2.600,00	0,45	1.170,00
6	139	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR INJ 20 ML	HIPOLA BOR	CX.	30,00	1,38	41,40
6	146	METILDOPA 500 MG C/ 500 COMP	TKS	CX.	250,00	0,181	45,25
6	148	METILERGOMETRINA A.125 MG (METHERGIN)	NOVARTIS	UND.	60,00	0,533	31,98
6	150	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	FRS	30,00	0,418	12,54
6	157	NALOXONA 0,4 MG/ML	HIPOLA BOR	AMP	40,00	4,45	178,00
6	162	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI	TEUTO	TUB	100,00	1,45	145,00
6	163	OCITOCINA 5UI/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	0,80	80,00
6	165	OMEPRAZOL 40 MG INJ	ARISTON	AMP	2.000,00	4,18	8.360,00
6	167	ONDANSETRONA 8 MG CPR (VONAU)	HIPOLA BOR	AMP	300,00	0,52	156,00
6	171	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	UND.	800,00	0,045	36,00
6	183	RIFAMICINA SPRAY 10 MG/ML 20 ML	NATULAB	UND.	400,00	2,47	988,00
6	189	SINVASTATINA 20MG CDOMPRIMIDOS	SANVAL	UND.	100,00	0,076	7,60

6	190	SINVESTATINA 40 MG COMP	SANVAL	UND.	100,00	0,138	13,80
6	194	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP	PRATI	UND.	100,00	0,053	5,30
6	195	SULFATO DE MAGNESIO 1MEQ/ML INJ	SAMTEC	AMP	300,00	0,296	88,80
6	196	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDOS	PRATI	UND.	120,00	0,034	4,08
6	198	SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO	EMS	UND.	60,00	0,613	36,78
6	199	SUPOSITORIO GLICERINA INFANTIL	EMS	UND.	60,00	0,548	32,88
6	203	TIOFENTAL SODICO 1G INJ	CRISTALIA	AMP	40,00	23,00	920,00
7	52	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 8.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,25	225,00
7	53	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 9.0 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,25	225,00
7	54	CANULA (TUBO ENDOTRAQUEAL) 9.5 C/ BALÃO	SOLIDO R	UND.	100,00	2,25	225,00
7	78	DERSANI 200 ML ACISOS GRACICOS	NUTRIEX	UND.	100,00	2,61	261,00
7	83	EQUIPO 2 VIAS	BIOSANI	UND.	4.000,00	0,43	1.720,00
7	97	FIO CATEGUT CROMADO 0	SHALON	CX.	1,00	44,40	44,40
7	98	FIO CATGUT CROMADO 2.0	SHALON	CX.	1,00	44,40	44,40
7	99	FIO CATGUT CROMADO 3-0	SHALON	CX.	1,00	44,40	44,40
7	100	FIO CATGUT CROMADO 4-0	SHALON	CX.	1,00	44,40	44,40
7	101	FIO CATGUT SIMPLES 0	SHALON	CX.	2,00	44,40	88,80
7	126	LAMINA DE BISTURI 11 C/100	SOLIDO R	CX.	10,00	11,00	110,00
7	127	LAMINA DE BISTURI 15 C 100 UN	SOLIDO R	CX.	10,00	11,00	110,00
7	128	LAMINA DE BISTURI 23 C/ 100 UN	SOLIDO R	CX.	10,00	11,00	110,00
7	129	LUVA ESTERELIZADA Nº6,5	SANRO	UND.	2.500,00	0,94	2.350,00
7	165	SCALPE Nº 27	SOLIDO R	UND.	300,00	0,11	33,00
7	175	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% (POLISOCEL)	HALEXIS TAR	UND.	5,00	19,90	99,50
7	181	SONDA FOLEY 12	SOLIDO R	UND.	100,00	1,42	142,00

7	190	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS BL. 05	SOLIDO R	UND.	100,00	1,42	142,00
7	191	SONDA DE FOLEY Nº 16 - 2 VIAS	SOLIDO R	UND.	300,00	1,42	426,00
7	192	SONDA DE FOLEY Nº 18 - 2 VIAS	SOLIDO R	UND.	300,00	1,42	426,00
7	193	SONDA DE FOLEY Nº 20 - 2 VIAS	SOLIDO R	UND.	300,00	1,42	426,00
7	195	SONDA FOLEY 10	SOLIDO R	UND.	100,00	1,42	142,00
7	196	SONDA FOLEY 8	SOLIDO R	UND.	100,00	1,42	142,00
7	199	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	MARK MED	UND.	100,00	0,42	42,00
7	200	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	MARK MED	UND.	30,00	0,50	15,00

TOTAL	263.466,10
-------	------------

PROSAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	44	DEXAMETASONA 0,1MG/ML 100 ML	TEUTO	FR	2.000,00	0,91	1.820,00
1	46	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	TEUTO	UND.	5.000,00	0,101	505,00
1	54	DIPIRONA 500 MG	SOBRAL	CX.	150.000,00	0,055	8.250,00
1	58	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG	VITAPAN	UND.	8.000,00	0,178	1.424,00
1	73	ITRACONAZOL 100 MG COMP	PRATI	UND.	30.000,00	0,355	10.650,00
1	93	OMEPRAZOL CAPSULAS 20 MG	PRATI	UND.	200.000,00	0,038	7.600,00
1	101	PREDNISOLONA FOSF SOD 3 MG/ML SOL ORAL	PRATI	FR	3.000,00	2,67	8.010,00
2	1	AAS 100 MG COMP	IMEC	CX.	240.000,00	0,009	2.160,00
2	3	ANLODIPINA 5MG COMP	VITAPAN	CX.	95.000,00	0,018	1.710,00
2	4	ATENOLOL 25MG CPR	VITAPAN	CX.	95.000,00	0,014	1.330,00
2	8	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	TEUTO	UND.	50.000,00	0,027	1.350,00
2	19	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	UND.	180.000,00	0,046	8.280,00
2	20	METILDOPA 250 MG	TKS	CX.	40.000,00	0,091	3.640,00
2	22	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	UND.	80.000,00	0,031	2.480,00

3	18	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	UNIÃO QUIMICA	CX.	48.000,00	0,156	7.488,00
3	21	DIAZEPAM 10 MG/2 ML IM/IV B1	SANTIS A	AMP	200,00	0,366	73,20
3	22	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTIS A	UND.	120.000,00	0,026	3.120,00
6	6	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	IMEC	UND.	100,00	0,009	0,90
6	10	AMBROXOL XAROPE 15 MG/5ML	TEUTO	FR	50,00	1,005	50,25
6	44	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO DE ORAL	PRATI	FRS	30,00	1,885	56,55
6	47	BUTILBROMETO LESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL	FARMACE	UND.	50,00	1,405	70,25
6	71	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	FARMACE	UND.	2.000,00	0,13	260,00
6	72	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJ	UNIÃO QUIMICA	AMP	250,00	1,027	256,75
6	88	DIMENIDRATO 50MG/ML IM INJ	UNIÃO QUIMICA	AMP	800,00	1,026	820,80
6	94	DOPAMINA 5MG/ML INJ	TEUTO	AMP	300,00	0,567	170,10
6	114	GENTAMICINA 20MG/MJ INJ	NOVAFARMA	AMP	1.000,00	0,29	290,00
6	115	GENTAMICINA 40 MG SOL. INJ	NOVAFARMA	CX.	1.600,00	0,31	496,00
6	117	GLICONATO DE CALCIO 10% 10 ML	ISOFARMA	AMP	100,00	0,455	45,50
6	122	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ.	TEUTO	UND.	200,00	0,39	78,00
6	131	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	VITAPAIN	FR	200,00	0,91	182,00
6	142	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	MARIOL	FR	50,00	1,43	71,50
6	155	MIDAZOLAM 5 MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP	4.000,00	0,715	2.860,00
6	164	OLEO MINERAL	MARIOL	FR	30,00	1,586	47,58
6	193	SULFAMET.+TRIMET.200+40MG/5ML 50ML S O	TEUTO	FR	50,00	0,835	41,75
7	178	SOLUCAO DE GLICOSE A 5% FRASCO DE 500 ML	FARMACE	FRS	30,00	1,70	51,00
TOTAL							75.739,13

PROSSEGUIMENTO

O Pregoeiro, tendo em vista que foi interrompida a sessão às 17:30h, e a mesma foi reaberta às 08:30h do dia vinte de Fevereiro de 2013, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação das proponentes que apresentaram as melhores ofertas e estando estas em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto às proponentes vencedoras. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 25/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Imbituva/Pr, e a(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para consumo das secretarias municipais

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(s) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:
(conforme relatório de lance)

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 12 Meses, com validade após a homologação.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal nº 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMA, SMEC, SMER, SMIE, SMAP, SMMA e SMIC, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 76.175.892/0001-23;

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMS, deverá ser emitida para FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMAS, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 11.294.432/0001-79;

§ 2º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expresse consentimento da Contratante, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA – DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Parágrafo Primeiro – A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Segundo – O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Terceiro – A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formar delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal

n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/PR, 20 de fevereiro de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Vanderleia Maria Bobato Muller
Membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

Emerson Jose Pedroso
Membro

CENTERMEDI COM DE PROD HOSPITALARES LTDA,

CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA,

CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARM. LTDA,

COM. CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA,
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS LTDA,
DURAZZO COMERCIAL LTDA,
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
EFETIVE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
NARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA,
OTRIALA COM. ATACADISTA DE PROD. MEDICOS HOSP. LTDA,
PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LAB. LTDA,
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA ,
PROSAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP